由於瀋陽昊華於截至二零一三年、二零一四年及二零一五年十二月三十一
日止年度的營運是主要基於中國，瀋陽昊華的主要資產及負債是以人民幣計值，
因此，瀋陽昊華認為其並無面對任何重大匯率波動風險及並無採取對沖措施。

重要投資

瀋陽昊華於二零一三年、二零一四年及二零一五年十二月三十一日並無任
何重大股本投資。

僱員及薪酬政策

於截至二零一五年十二月三十一日止年度，瀋陽昊華平均有五名僱員。瀋
陽昊華採納的薪酬政策同時著重薪酬具市場競爭力以及僱員之間為公平，並包
括醫療福利及法定供款。於截至二零一三年、二零一四年及二零一五年十二月
三十一日止年度，瀋陽昊華的僱員主要是地方社會保障實體所提供退休計劃的
成員。

IV-1

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下資料並不構成有關本集團財務資料的會計師報告及本通函附錄二所載本公
司申報會計師普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）發出有關目標公司鎏金置業、
目標集團東環鑫融、目標公司瀋陽昊華及目標公司重慶潤智財務資料的會計師報告
之一部分，載入本文僅供參考。備考財務資料應與本集團的財務資料及有關目標公
司鎏金置業、目標集團東環鑫融、目標公司瀋陽昊華及目標公司重慶潤智財務資料
的會計師報告一併閱讀。

A. 本集團的未經審計備考財務資料

以下本集團的未經審計備考資產負債表（「未經審計備考財務資料」）乃按下文所
載附註編製，旨在說明對經擴大集團資產及負債之影響，猶如該等協議項下擬進行
之交易（「建議交易」）已於二零一五年十二月三十一日發生。

未經審計備考財務資料僅供說明之用，由於其假設性質使然，未必能夠真實反
映倘該項交易已於二零一五年十二月三十一日或任何未來日期完成時本集團之財務
狀況。

未經審計備考財務資料應與本通函所載之其他財務資料一併閱讀。

未經審計備考財務資料乃採用與本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度
之年度報告所載者一致之會計政策而編製。

IV-2

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審計備考財務資料

 備考調整

  於二零一五年 於二零一五年 於二零一五年 於二零一五年
 於二零一五年 十二月 十二月 十二月 十二月
 十二月 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日  於二零一五年
 三十一日 目標公司 目標集團 目標公司 目標公司  十二月三十一日
 本集團 鎏金置業 東環鑫融 瀋陽昊華 重慶潤智  經擴大集團
 經審計合併 經審計 經審計合併 經審計 經審計  未經審計備考
 資產和負債表 資產和負債表 資產和負債表 資產和負債表 資產和負債表 其他調整 資產和負債表
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3&4)

資產
流動資產
貨幣資金 17,747,986 2,261,716 93,280 498 1,164 (4,202,695) 15,901,949
以公允價值計量且其變動
 計入當期損益的金融資產 228,266 – – – – – 228,266
應收票據 1,811 – – – – – 1,811
應收賬款 671,044 – 5,854 – – – 676,898
預付賬款 585,740 – – 99 – – 585,839
應收利息 19,980 – – – – – 19,980
應收股利 21,825 – – – – – 21,825
其他應收款 2,509,853 368,288 934 2,914 48,952 (368,000) 2,562,941
存貨 58,089,148 49,766 205 314,448 229,898 – 58,683,465
一年內到期的非流動資產 593,030 – – – – – 593,030
劃分為持有待售的資產 9,921 – – – – – 9,921
其他流動資產 2,180,922 – – 1,664 1,847 – 2,184,433

流動資產合計 82,659,526 2,679,770 100,273 319,623 281,861 (4,570,695) 81,470,358

非流動資產
可供出售金融資產 86,444 – – – – – 86,444
長期應收款 2,283,991 2,379,676 – – – – 4,663,667
長期股權投資 5,515,566 – – – – (694,713) 4,820,853
投資性房地產 10,373,033 – 1,572,000 – – – 11,945,033
固定資產 136,727 656 882 26 823 – 139,114
無形資產 – – – 350 – – 350
商譽 172,137 – – – – – 172,137
長期待攤費用 104,573 – 7 – – – 104,580
遞延所得稅資產 469,401 – – – – – 469,401

非流動資產合計 19,141,872 2,380,332 1,572,889 376 823 (694,713) 22,401,579

資產合計 101,801,398 5,060,102 1,673,162 319,999 282,684 (5,265,408) 103,871,937

IV-3

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

 備考調整

  於二零一五年 於二零一五年 於二零一五年 於二零一五年
 於二零一五年 十二月 十二月 十二月 十二月
 十二月 三十一日 三十一日 三十一日 三十一日  於二零一五年
 三十一日 目標公司 目標集團 目標公司 目標公司  十二月三十一日
 本集團 鎏金置業 東環鑫融 瀋陽昊華 重慶潤智  經擴大集團
 經審計合併 經審計 經審計合併 經審計 經審計  未經審計備考
 資產和負債表 資產和負債表 資產和負債表 資產和負債表 資產和負債表 其他調整 資產和負債表
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
 （附註1） （附註2） （附註2） （附註2） （附註2） （附註3&4)

負債
流動負債
短期借款 3,005,029 – – – – – 3,005,029
應付票據 39,476 – – – – – 39,476
應付賬款 6,197,916 – 45 22,353 49,683 – 6,269,997
預收賬款 12,678,775 – 4,563 21,551 780 – 12,705,669
應付職工薪酬 199,294 5,594 450 – – – 205,338
應交稅費 2,234,615 7,870 10,862 156 – – 2,253,503
應付利息 330,095 3,323 – – – – 333,418
應付股利 197,803 – – – – – 197,803
其他應付款 3,032,293 968,284 298,529 275,668 231,970 (2,090,257) 2,716,487
一年內到期的非流動負債 6,756,707 – 6,000 – – – 6,762,707

流動負債合計 34,672,003 985,071 320,449 319,728 282,433 (2,090,257) 34,489,427

非流動負債
長期借款 24,106,490 2,344,192 54,000 – – – 26,504,682
應付債券 12,481,249 – – – – – 12,481,249
長期應付款 5,508,075 – – – – – 5,508,075
遞延所得稅負債 1,341,408 4,456 309,370 – – – 1,655,234
衍生金融負債 55,601 – – – – – 55,601

非流動負債合計 43,492,823 2,348,648 363,370 – – – 46,204,841

負債合計 78,164,826 3,333,719 683,819 319,728 282,433 (2,090,257) 80,694,268

淨資產 23,636,572 1,726,383 989,343 271 251 (3,175,151) 23,177,669

IV-4

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

B. 未經審計備考財務資料附註：

1. 有關餘額摘錄自本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度報告
所載二零一五年十二月三十一日本集團已發佈經審計合併財務狀況表。

2. 就本未經審計備考財務資料中所採用的目標公司鎏金置業、目標集團東環
鑫融、目標公司瀋陽昊華及目標公司重慶潤智（合稱「目標公司」）財務資料
基於本通函附錄二所載會計師報告內所載截至二零一五年十二月三十一日
之資產負債表。

3. 由於本集團與目標公司在交易前後同受首創集團最終控制且控制非暫時性，
因此該交易構成同一控制下企業合併。視為該交易已發生，且自目標公司
與本公司首次同受最終控制方控制之日，或本備考財務資料披露起始日（兩
者孰晚）起納入本公司合併範圍。

 本集團及目標公司的淨資產從最終控制方的角度以賬面價值進行合併，同
一控制下企業合併未確認商譽，或本集團按持股比例應享有的目標公司可
辨認資產、負債及或有負債超過合併對價的淨公允價值收益。取得的淨資
產賬面價值與支付的合併對價賬面價值的差額，調整資本公積下股本溢價。

IV-5

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

3.1 根據股權轉讓協議，收購目標公司股權的轉讓對價為人民幣2,480,438,000

元，此外，本集團需支付目標公司原股東貸款，對價為人民幣1,722,257,000